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N:o 279.

Af herrar J. E. Centerwall och H. G. Hjärne, i anledning af Kung!,.
Maj.is proposition angående lönereglering för rikets uni
versitet och karolinska mediko-kirurgiska institutet m m.

I Kun »I. Majtts proposition till Riksdagen angående lönereglering för 
rikets universitet och karolinska mediko-kirurgiska institutet m. m. ovc 
slår Kungl. Maj:t med afseende på docentstipendier vid universitetet i
Uppsala,^^d un.versitetet i Uppsala skola med inberäknande af nu befint
liga docentstipendier finnas 33 sådana stipendier nämligen för teologiska 
fakulteten 4, för juridiska fakulteten 3, för medicinska fakulteten o, för 
humanistiska sektionen af filosofiska fakulteten 9, för matematisk-natur- 
vetenskapliga sektionen af samma fakultet 7 för filosofiska fakulteten i 
dess helhet gemensamt 2, äfvensom o ej vid viss fakultet ellei sektio

fäSta Enligt departementschefens yttrande rörande fördelningen af de fasta 
docentstipendierna på vissa ämnen eller ämnesgrupper sammanföras un er 
en grupp" ej mindre än fyra olika examensämnen, nämligen semitiska språk, 
sanskrit med jämförande indoeuropeisk språkforskning, pedagogik och sla
viska språk, för hvilka ämnen föreslås ett gemensamt stipendium och äfven 
detta stipendium skulle kunna tillgodogöras någon af öfriga ämnesgrupper,
för b vilka särskilda stipendier föreslagits.

Härvid har Kungl. Maj:t frångått de sakkunniges förslag, att ett sär
skilt fast docentstipendium vore erforderligt for semitiska språk, undei 
det att ytterligare ett gemensamt stipendium för slaviska språk och sans ti 
med jämförande indoeuropeisk språkforskning vore behofligt. Ytterligare 
har det nya ämnet pedagogik blifvit lagdt tdl denna grupp af examens
ämnen, som hittills saknat docentstipendier, och sålunda skulle endast ett 
fat docentstipendium ^tillgängligt &>■ » W f feuXXat
ämnen, livilka ej

gr _.r r ^
något annat gemensamt än att de hittills saknat

docentstipendier^eie^ & att denna anordning är högst otillfreds
ställande, i synnerhet då hela detta förslag afser en stipendiereglenng, som
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om möjligt bör tillgodose mer än den allra närmaste tidens kraf. Redan 
bnnas inom dessa fyra ämnen anställda tre docenter, hvilkas antal under 
den närmare framtiden kommer att ökas med tvenne, hvilket gör ett sti
pendium för fem docenter. b 11

Särskild^ må framhållas ämnet semitiska språk, hvilket ämne af de 
sakkunmge föreslagits till erhållande af ett särskilt fast docentstipendium! 
Detta ämne ar både viktigt och vidtomfattande. Det är ei blott för den
M fn nsk?pllgar for?ni^en som detta ämne har sin stora uppgift 
och betydelse utan äfven för läroverkslärare- och prästutbildningen, enär
e[1Sblott°"!mrve a !-ifni\a läTerken och P^ter för sin utbildning 
6J. blott äro ^anvisade till utan äfven ålagda att begagna sig af under-
visnmgen i semitiska språk. Sålunda åtnjuta 40-50 teologie studel ande 
undervisning i. hebreiska hvarje termin. Semitiska språk är sålunda ett 
af de ämnen i den humanistiska sektionen, där den mesta undervisning 
åtminstone hvad timantalet beträffar, lämnas, och gör sio- därför fort ä£ 
ai understöd i form af ett fast docentstipendium. * " :1 ^

dl följd af ämnets omfattning och omöjligheten för en man att med- 
undervisnmo- ncli nna+sllo ;— : j.
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.ui„ . •’ • T , uuiujiignexen ior en man att ndela undervisning och anställa examination i de redan nu för examen 
torderlig-a ämnena, vore tvenne professurer i semitiska språk behöfli er-förderf
ris A att o ^ V Vol~    i—* Bciuiusna »pras Denomga, menf . , 1 rde ata S1p Söra> är det en billig begäran att genom ett
fast docentstipendium stödja undervisningen i detta ämne 

Ra grund af hvad vi anfört få vi härmed föreslå,

. Riksdagen till förmån för ämnet semitiska språk 
vid Uppsala universitet ville besluta den ändring i Kuno-1. 
Maj :ts nådiga proposition n:o 97, att i fråga om docent- 
stipendierna det må bestämmas:

att vid universitetet i Uppsala skola, bred inberäk
nande af nu befintliga docentstipendier, finnas 34 sådana 
stipendier, nämligen för teologiska fakulteten 4, för ju
ridiska. fakulteten 3, för medicinska fakulteten 3, för 
humanistiska sektionen af filosofiska fakulteten 10, för 
matematisk-naturvetenskapliga sektionen af samma fa
kultet 7, för filosofiska fakulteten i dess helhet gemen
samt 2, äfvensom 5 ej vid viss fakultet eller sektion 
lasta stipendier.

Stockholm den 31 mars 1908.

Julius Centerwall. Harald Hjärne.


